
Resumo das Classificações - Etapa 1

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 103 TOWERS, Lucas PRE 02:52:12  1 103 TOWERS, Lucas PRE 02:52:12

2 68 SILVA, João FOR a 6  2 68 SILVA, João FOR a 6

3 98 BAYONA, Steven PRE a 8  3 98 BAYONA, Steven PRE a 8

4 97 SILVA, Rui POR a 15  4 97 SILVA, Rui POR a 15

5 107 GONÇALVES, Diogo SAN a 17  5 107 GONÇALVES, Diogo SAN a 17

6 100 CERRO, Alejandro PRE a 21  6 100 CERRO, Alejandro PRE a 21

7 6 LIMA, Daniel BAI mt  7 6 LIMA, Daniel BAI mt

8 77 MUÑOZ, Juan JVP a 22  8 77 MUÑOZ, Juan JVP a 22

9 104 MALAVER, Elkin PRE mt  9 104 MALAVER, Elkin PRE mt

10 75 FERREIRA, Tiago JVP a 25  10 75 FERREIRA, Tiago JVP a 25

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Previley Coforma Atra Sport LPS 08:37:05  1 Previley Coforma Atra Sport LPS 08:37:05

2 Porminho Team sub23 a 52  2 Porminho Team sub23 a 52

3 Fortunna/Maia-Escribano Sports Team a 1:06  3 Fortunna/Maia-Escribano Sports Team a 1:06

4 JVperfis Windmob a 1:15  4 JVperfis Windmob a 1:15

5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 1:27  5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 1:27

6 Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol a 1:55  6 Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol a 1:55

7 Bairrada a 2:17  7 Bairrada a 2:17

8 ACDC Trofa a 2:30  8 ACDC Trofa a 2:30

9 Almodôvar - Formação Team Scav a 7:59  9 Almodôvar - Formação Team Scav a 7:59

       GERAL MONTANHA                                           GERAL 1º ano    
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 103 TOWERS, Lucas PRE 6  1 31 SANTOS, Tiago* ALC 02:52:40

2 21 LEME, Pedro ACC 3  2 40 SILVA, Tiago* ALM 02:52:52

3 98 BAYONA, Steven PRE 3  3 123 AMARAL, Gonçalo* UNI 02:53:45

       GERAL - Metas Autarquias                               
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 68 SILVA, João FOR 10  

2 98 BAYONA, Steven PRE 8  

3 97 SILVA, Rui POR 4  
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Classificação Individual - Etapa 1
Torreira a Anadia (123.0 Km). Média do vencedor da etapa: 42.857 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif Cent

1 103 10094660664  TOWERS, Lucas Previley Coforma Atra Sport LPS S23M 02:52:12

2 68 10063230442  SILVA, João Fortunna/Maia-Escribano Sports Team S23M 02:52:18 a 6

3 98 10054273605  BAYONA, Steven Previley Coforma Atra Sport LPS S23M 02:52:20 a 8

4 97 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 S23M 02:52:27 a 15

5 107 10055307865  GONÇALVES, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol S23M 02:52:29 a 17

6 100 10041042805  CERRO, Alejandro Previley Coforma Atra Sport LPS S23M 02:52:33 a 21

7 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada JunM 02:52:33 mt

8 77 10035363049  MUÑOZ, Juan JVperfis Windmob S23M 02:52:34 a 22

9 104 10035446208  MALAVER, Elkin Previley Coforma Atra Sport LPS S23M 02:52:34 mt

10 75 10044020907  FERREIRA, Tiago JVperfis Windmob S23M 02:52:37 a 25

11 95 10044638370  PINTO, Diogo Porminho Team sub23 S23M 02:52:40 a 28

12 63 10044347673  DOMINGUES, Duarte Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 02:52:40 mt

13 31 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 02:52:40 mt

14 83 10045010509  MOTA, Tomás LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:52:40 mt

15 106 10045172375  CUNHA, António Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol S23M 02:52:42 a 30

16 52 10091562122  RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor JunM 02:52:45 a 33

17 21 10083547902  LEME, Pedro ACDC Trofa S23M 02:52:45 mt

18 96 10045140649  ROCHA, João Porminho Team sub23 S23M 02:52:50 a 38

19 81 10044809637  CUNHA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:52:50 mt

20 99 10089098625  CUADRADO, Adrian Previley Coforma Atra Sport LPS S23M 02:52:52 a 40

21 40 10045614636  SILVA, Tiago* Almodôvar - Formação Team Scav JunM 02:52:52 mt

22 70 10044406984  CRISPIM, Pedro Fortunna/Maia-Escribano Sports Team S23M 02:52:55 a 43

23 101 10040365926  LOPEZ, Alvaro Previley Coforma Atra Sport LPS S23M 02:52:57 a 45

24 7 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada JunM 02:52:57 mt

25 72 10044850053  MARTINS, Gonçalo Fortunna/Maia-Escribano Sports Team S23M 02:52:58 a 46

26 82 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:53:02 a 50

27 26 10044197628  MARQUES, Marco ACDC Trofa S23M 02:53:05 a 53

28 93 10044151249  ALMEIDA, Diogo Porminho Team sub23 S23M 02:53:07 a 55

29 79 10115087854  VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob S23M 02:53:09 a 57

30 102 10091290522  SILVA, Thomas Previley Coforma Atra Sport LPS S23M 02:53:20 a 1:08

31 55 10044363235  MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé JunM 02:53:31 a 1:19

32 84 10131899368  OLIVEIRA, Pedro LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:53:36 a 1:24

33 34 10096426266  BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav JunM 02:53:41 a 1:29

34 20 10083547801  COSTA, Marcos ACDC Trofa S23M 02:53:45 a 1:33

35 123 10097334834  AMARAL, Gonçalo* União Ciclismo da Trofa JunM 02:53:45 mt

36 32 10089109436  SOARES, Rafael Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 02:53:45 mt

37 111 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol S23M 02:53:49 a 1:37

38 45 10071589115  OVIDOR, Davidson Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola S23M 02:53:52 a 1:40

39 3 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada JunM 02:53:52 mt

40 57 10095982793  SOUSA, André* Centro Ciclismo de Loulé JunM 02:53:55 a 1:43

41 22 10088070829  MOREIRA, Alexandre ACDC Trofa S23M 02:53:57 a 1:45

42 47 10045560880  SEQUEIRA, Quévin Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola S23M 02:54:01 a 1:49

43 120 10044639986  MARTINS, Samuel* Tensai / Sambiental / Santa Marta JunM 02:54:05 a 1:53

44 91 10130875717  LOPES, Afonso Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 02:54:05 mt

45 112 10044602095  MARQUES, Manuel* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio JunM 02:54:08 a 1:56

46 24 10044305035  SALEIRO, Diogo ACDC Trofa S23M 02:54:10 a 1:58

47 85 10044444269  BAPTISTA, Gabriel* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:54:13 a 2:01

48 25 10044305136  SALEIRO, Sérgio ACDC Trofa S23M 02:54:26 a 2:14

49 19 10044354646  SILVESTRE, Francisco ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra JunM 02:55:50 a 3:38

50 73 10045384058  PEREIRA, Guilherme Fortunna/Maia-Escribano Sports Team S23M 02:55:59 a 3:47

51 49 10044972214  NEVES, Leonardo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor JunM 02:56:00 a 3:48

52 128 10045652931  SOARES, André Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Para 02:56:05 a 3:53

53 109 10044607452  OLIVEIRA, João Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol S23M 02:56:08 a 3:56
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54 10 10104344702  GONÇALVES, Miguel Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta JunM 02:56:14 a 4:02

55 23 10083548407  QUADRI, Renan ACDC Trofa S23M 02:56:16 a 4:04

56 48 10044495092  MOREIRA, Luís* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor JunM 02:56:23 a 4:11

57 114 10089112062  OLIVEIRA, Nuno Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio JunM 02:56:23 mt

58 37 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo* Almodôvar - Formação Team Scav JunM 02:58:31 a 6:19

59 105 10098343735  COSTA, Gustavo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol S23M 02:58:41 a 6:29

60 14 10114143318  GUERRA, Renato* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra JunM 02:59:54 a 7:42

61 78 10126196980  SILVA, Mickael JVperfis Windmob S23M 03:00:08 a 7:56

62 113 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio JunM 03:00:14 a 8:02

63 110 10044389608  PIRES, Samuel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol S23M 03:00:16 a 8:04

64 86 10044674039  SOUSA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 03:00:17 a 8:05

65 1 10094698050  BATISTA, Miguel* Bairrada JunM 03:00:17 mt

66 16 10045001920  MALHADO, Miguel* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra JunM 03:00:41 a 8:29

67 88 10044433458  BARRETO, Tiago* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 03:00:54 a 8:42

68 46 10044128415  RODRIGUES, Carlos Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola S23M 03:01:40 a 9:28

69 42 10077466305  CRUZ, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola S23M 03:01:42 a 9:30

70 30 10115522839  SANTOS, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 03:01:44 a 9:32

71 29 10082530210  RAMOS, Ricardo Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 03:01:44 mt

72 66 10045516626  MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 03:02:01 a 9:49

73 41 10044426889  BAUWENS, Tomás Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola S23M 03:02:13 a 10:01

74 92 10126084119  MATEUS, Duarte Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 03:04:13 a 12:01

75 87 10025808751  MARQUES, Thomas Les Sables Vendée Cyclisme S23M 03:04:19 a 12:07

OTL 125 10125339542  FERREIRA, Eduardo União Ciclismo da Trofa JunM 03:12:49 a 20:37

OTL 43 10044381726  DIAS, Miguel Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola S23M 03:12:49 mt

OTL 28 10120839449  FIGUEIREDO, Bruno* Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 03:12:59 a 20:47

OTL 118 10048925770  BENEDITO, Rúben* Tensai / Sambiental / Santa Marta JunM 03:13:04 a 20:52

OTL 17 10045290391  MOLE, Pedro ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra JunM 03:13:06 a 20:54

OTL 27 10127265495  COSTA, Miguel* Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 03:13:09 a 20:57

OTL 61 10100361537  AGRA, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 03:13:11 a 20:59

OTL 69 10045693145  COSTA, Diogo Fortunna/Maia-Escribano Sports Team S23M 03:13:31 a 21:19

OTL 56 10098134577  PEREIRA, David* Centro Ciclismo de Loulé JunM 03:15:18 a 23:06

OTL 89 10044391628  CAVALHEIRO, Daniel* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 03:16:20 a 24:08

OTL 121 10125166558  MEIRA, Paulo Tensai / Sambiental / Santa Marta JunM 03:16:38 a 24:26

OTL 108 10123993565  ALMEIDA, Thiago Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol S23M 03:17:26 a 25:14

OTL 2 10044639380  BELCHIOR, Tiago Bairrada JunM 03:17:51 a 25:39

OTL 90 10045460547  HENRIQUES, Tomás* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 03:17:51 mt

OTL 117 10107584300  BAPTISTA, Bruno Tensai / Sambiental / Santa Marta JunM 03:18:21 a 26:09

OTL 5 10076527223  GOMES, Ricardo* Bairrada JunM 03:18:39 a 26:27

OTL 116 10096405856  SOBRAL, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio JunM 03:18:39 mt

OTL 64 10044727084  MARQUES, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 03:20:10 a 27:58

Classificação 1º ano Individual - Etapa 1

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 31 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:52:40

2 40 10045614636  SILVA, Tiago* Almodôvar - Formação Team Scav 02:52:52 a 12

3 123 10097334834  AMARAL, Gonçalo* União Ciclismo da Trofa 02:53:45 a 1:05

4 57 10095982793  SOUSA, André* Centro Ciclismo de Loulé 02:53:55 a 1:15

5 120 10044639986  MARTINS, Samuel* Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:54:05 a 1:25

6 112 10044602095  MARQUES, Manuel* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio 02:54:08 a 1:28

7 85 10044444269  BAPTISTA, Gabriel* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:54:13 a 1:33

8 49 10044972214  NEVES, Leonardo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:56:00 a 3:20

9 48 10044495092  MOREIRA, Luís* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:56:23 a 3:43

10 37 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo* Almodôvar - Formação Team Scav 02:58:31 a 5:51

11 14 10114143318  GUERRA, Renato* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:59:54 a 7:14

12 86 10044674039  SOUSA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:00:17 a 7:37
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13 1 10094698050  BATISTA, Miguel* Bairrada 03:00:17 mt

14 16 10045001920  MALHADO, Miguel* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:00:41 a 8:01

15 88 10044433458  BARRETO, Tiago* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:00:54 a 8:14

16 30 10115522839  SANTOS, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:01:44 a 9:04

OTL 28 10120839449  FIGUEIREDO, Bruno* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:12:59 a 20:19

OTL 118 10048925770  BENEDITO, Rúben* Tensai / Sambiental / Santa Marta 03:13:04 a 20:24

OTL 27 10127265495  COSTA, Miguel* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:13:09 a 20:29

OTL 56 10098134577  PEREIRA, David* Centro Ciclismo de Loulé 03:15:18 a 22:38

OTL 89 10044391628  CAVALHEIRO, Daniel* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:16:20 a 23:40

OTL 90 10045460547  HENRIQUES, Tomás* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:17:51 a 25:11

OTL 5 10076527223  GOMES, Ricardo* Bairrada 03:18:39 a 25:59

OTL 64 10044727084  MARQUES, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:20:10 a 27:30

Classificação Juniores ex - Etapa 1

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 02:52:33

2 63 10044347673  DOMINGUES, Duarte Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:52:40 a 7

3 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:52:40 mt

4 83 10045010509  MOTA, Tomás LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:52:40 mt

5 52 10091562122  RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:52:45 a 12

6 81 10044809637  CUNHA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:52:50 a 17

7 40 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav 02:52:52 a 19

8 7 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 02:52:57 a 24

9 82 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:53:02 a 29

10 55 10044363235  MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé 02:53:31 a 58

11 84 10131899368  OLIVEIRA, Pedro LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:53:36 a 1:03

12 34 10096426266  BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav 02:53:41 a 1:08

13 123 10097334834  AMARAL, Gonçalo União Ciclismo da Trofa 02:53:45 a 1:12

14 32 10089109436  SOARES, Rafael Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:53:45 mt

15 3 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 02:53:52 a 1:19

16 57 10095982793  SOUSA, André Centro Ciclismo de Loulé 02:53:55 a 1:22

17 120 10044639986  MARTINS, Samuel Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:54:05 a 1:32

18 91 10130875717  LOPES, Afonso Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:54:05 mt

19 112 10044602095  MARQUES, Manuel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio 02:54:08 a 1:35

20 85 10044444269  BAPTISTA, Gabriel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:54:13 a 1:40

21 19 10044354646  SILVESTRE, Francisco ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:55:50 a 3:17

22 49 10044972214  NEVES, Leonardo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:56:00 a 3:27

23 10 10104344702  GONÇALVES, Miguel Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:56:14 a 3:41

24 48 10044495092  MOREIRA, Luís C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:56:23 a 3:50

25 114 10089112062  OLIVEIRA, Nuno Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio 02:56:23 mt

26 37 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo Almodôvar - Formação Team Scav 02:58:31 a 5:58

27 14 10114143318  GUERRA, Renato ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:59:54 a 7:21

28 113 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio 03:00:14 a 7:41

29 86 10044674039  SOUSA, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:00:17 a 7:44

30 1 10094698050  BATISTA, Miguel Bairrada 03:00:17 mt

31 16 10045001920  MALHADO, Miguel ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:00:41 a 8:08

32 88 10044433458  BARRETO, Tiago Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:00:54 a 8:21

33 30 10115522839  SANTOS, Francisco Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:01:44 a 9:11

34 29 10082530210  RAMOS, Ricardo Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:01:44 mt

35 66 10045516626  MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:02:01 a 9:28

36 92 10126084119  MATEUS, Duarte Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:04:13 a 11:40

Classificação por Equipas - Etapa 1
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Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 PRE Previley Coforma Atra Sport LPS 08:37:05 10 1 3 6

2 POR Porminho Team sub23 08:37:57 a 52 33 4 11 18

3 FOR Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 08:38:11 a 1:06 49 2 22 25

4 JVP JVperfis Windmob 08:38:20 a 1:15 47 8 10 29

5 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:38:32 a 1:27 59 14 19 26

6 SAN Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 08:39:00 a 1:55 57 5 15 37

7 BAI Bairrada 08:39:22 a 2:17 70 7 24 39

8 ACC ACDC Trofa 08:39:35 a 2:30 78 17 27 34

9 ALM Almodôvar - Formação Team Scav 08:45:04 a 7:59 112 21 33 58

10 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:45:08 a 8:03 123 16 51 56

11 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:48:09 a 11:04 119 13 36 70

12 ALL Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 08:49:33 a 12:28 148 38 42 68

13 SAA Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio 08:50:45 a 13:40 164 45 57 62

14 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:51:04 a 13:59 163 44 52 67

15 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 08:56:25 a 19:20 175 49 60 66

Classificação por Equipas - Equipa Junior - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:38:32 59 14 19 26

2 BAI Bairrada 08:39:22 a 50 70 7 24 39

3 ALM Almodôvar - Formação Team Scav 08:45:04 a 6:32 112 21 33 58

4 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:45:08 a 6:36 123 16 51 56

5 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:48:09 a 9:37 119 13 36 70

6 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:51:04 a 12:32 163 44 52 67

7 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 08:56:25 a 17:53 175 49 60 66

Resumo - Etapa 1

Tipo Número

QUILOMETROS 123.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 42.857 Km/h

ALINHARAM 113

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 18

DESISTIRAM 20

NÃO ALINHARAM 2

Desistiram - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

9 10091313861  CORREIA, Tiago Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNF

11 10115566184  LOPES, Simão Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNF

12 10126250332  SANTOS, Duarte Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNF

13 10112820781  SIMÕES, João Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNF

18 10111085491  RODRIGUES, Gustavo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra DNF

33 10125006611  VIEIRA, Afonso Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

35 10104555169  HENRIQUES, André Almodôvar - Formação Team Scav DNF

36 10103418754  JOSE, Tomas Almodôvar - Formação Team Scav DNF

38 10045499448  SARREIRA, Guilherme Almodôvar - Formação Team Scav DNF

39 10126075530  SERRACHINO, Afonso Almodôvar - Formação Team Scav DNF

50 10044972113  NEVES, Rodrigo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF
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51 10044843787  PEREIRA, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

53 10126075025  EMÍDIO, Henrique Centro Ciclismo de Loulé DNF

54 10126075227  GUIA, André Centro Ciclismo de Loulé DNF

62 10045231888  CUNHA, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

67 10092222227  PERALTA, Gonçalo Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

80 10080261521  BARBAS, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNF

115 10114975595  SANTOS, Roberto Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junio DNF

119 10125555366  HILÁRIO, João Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

122 10125166659  MENDES, João Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

Não Alinharam - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

4 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada DNS

44 10076867935  FAUSTINO, João Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola DNS

Classificação Montanha - Etapa 1 - Premio Montanha - Travassô

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 21 10083547902  LEME, Pedro ACDC Trofa 3

2 97 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 2

3 102 10091290522  SILVA, Thomas Previley Coforma Atra Sport LPS 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - Premio Montanha - Vale da Mo

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 103 10094660664  TOWERS, Lucas Previley Coforma Atra Sport LPS 3

2 98 10054273605  BAYONA, Steven Previley Coforma Atra Sport LPS 2

3 107 10055307865  GONÇALVES, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - Premio Montanha - Monte Crasto

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 103 10094660664  TOWERS, Lucas Previley Coforma Atra Sport LPS 3

2 68 10063230442  SILVA, João Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 2

3 98 10054273605  BAYONA, Steven Previley Coforma Atra Sport LPS 1

Classificação Metas Autarquias - Etapa 1 - Meta Autarquias - Salreu

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 68 10063230442  SILVA, João Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 5

2 102 10091290522  SILVA, Thomas Previley Coforma Atra Sport LPS 3

3 97 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 1

Classificação Metas Autarquias - Etapa 1 - Meta Autarquias - Uni Freguesias

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 98 10054273605  BAYONA, Steven Previley Coforma Atra Sport LPS 5

2 97 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 3

3 21 10083547902  LEME, Pedro ACDC Trofa 1
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Classificação Metas Autarquias - Etapa 1 - Meta Autarquias - Vilarinho do Bairro

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 68 10063230442  SILVA, João Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 5

2 98 10054273605  BAYONA, Steven Previley Coforma Atra Sport LPS 3

3 107 10055307865  GONÇALVES, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 1
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Classificação Individual - Amarela - Murtosa e Anadia
Média do Camisola  - Amarela: 42.857 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 103 10094660664  TOWERS, Lucas Previley Coforma Atra Sport LPS 02:52:12 0 1 0

2 68 10063230442  SILVA, João Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 02:52:18 a 6 0 2 0

3 98 10054273605  BAYONA, Steven Previley Coforma Atra Sport LPS 02:52:20 a 8 0 3 0

4 97 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 02:52:27 a 15 0 4 0

5 107 10055307865  GONÇALVES, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:52:29 a 17 0 5 0

6 100 10041042805  CERRO, Alejandro Previley Coforma Atra Sport LPS 02:52:33 a 21 0 6 0

7 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 02:52:33 mt 0 7 0

8 77 10035363049  MUÑOZ, Juan JVperfis Windmob 02:52:34 a 22 0 8 0

9 104 10035446208  MALAVER, Elkin Previley Coforma Atra Sport LPS 02:52:34 mt 0 9 0

10 75 10044020907  FERREIRA, Tiago JVperfis Windmob 02:52:37 a 25 0 10 0

11 95 10044638370  PINTO, Diogo Porminho Team sub23 02:52:40 a 28 0 11 0

12 63 10044347673  DOMINGUES, Duarte Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:52:40 mt 0 12 0

13 31 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:52:40 mt 0 13 0

14 83 10045010509  MOTA, Tomás LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:52:40 mt 0 14 0

15 106 10045172375  CUNHA, António Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:52:42 a 30 0 15 0

16 52 10091562122  RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:52:45 a 33 0 16 0

17 21 10083547902  LEME, Pedro ACDC Trofa 02:52:45 mt 0 17 0

18 96 10045140649  ROCHA, João Porminho Team sub23 02:52:50 a 38 0 18 0

19 81 10044809637  CUNHA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:52:50 mt 0 19 0

20 99 10089098625  CUADRADO, Adrian Previley Coforma Atra Sport LPS 02:52:52 a 40 0 20 0

21 40 10045614636  SILVA, Tiago* Almodôvar - Formação Team Scav 02:52:52 mt 0 21 0

22 70 10044406984  CRISPIM, Pedro Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 02:52:55 a 43 0 22 0

23 101 10040365926  LOPEZ, Alvaro Previley Coforma Atra Sport LPS 02:52:57 a 45 0 23 0

24 7 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 02:52:57 mt 0 24 0

25 72 10044850053  MARTINS, Gonçalo Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 02:52:58 a 46 0 25 0

26 82 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:53:02 a 50 0 26 0

27 26 10044197628  MARQUES, Marco ACDC Trofa 02:53:05 a 53 0 27 0

28 93 10044151249  ALMEIDA, Diogo Porminho Team sub23 02:53:07 a 55 0 28 0

29 79 10115087854  VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob 02:53:09 a 57 0 29 0

30 102 10091290522  SILVA, Thomas Previley Coforma Atra Sport LPS 02:53:20 a 1:08 0 30 0

31 55 10044363235  MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé 02:53:31 a 1:19 0 31 0

32 84 10131899368  OLIVEIRA, Pedro LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:53:36 a 1:24 0 32 0

33 34 10096426266  BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav 02:53:41 a 1:29 0 33 0

34 20 10083547801  COSTA, Marcos ACDC Trofa 02:53:45 a 1:33 0 34 0

35 123 10097334834  AMARAL, Gonçalo* União Ciclismo da Trofa 02:53:45 mt 0 35 0

36 32 10089109436  SOARES, Rafael Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:53:45 mt 0 36 0

37 111 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:53:49 a 1:37 0 37 0

38 45 10071589115  OVIDOR, Davidson Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 02:53:52 a 1:40 0 38 0

39 3 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 02:53:52 mt 0 39 0

40 57 10095982793  SOUSA, André* Centro Ciclismo de Loulé 02:53:55 a 1:43 0 40 0

41 22 10088070829  MOREIRA, Alexandre ACDC Trofa 02:53:57 a 1:45 0 41 0

42 47 10045560880  SEQUEIRA, Quévin Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 02:54:01 a 1:49 0 42 0

43 120 10044639986  MARTINS, Samuel* Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:54:05 a 1:53 0 43 0

44 91 10130875717  LOPES, Afonso Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:54:05 mt 0 44 0

45 112 10044602095  MARQUES, Manuel* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:54:08 a 1:56 0 45 0

46 24 10044305035  SALEIRO, Diogo ACDC Trofa 02:54:10 a 1:58 0 46 0

47 85 10044444269  BAPTISTA, Gabriel* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:54:13 a 2:01 0 47 0

48 25 10044305136  SALEIRO, Sérgio ACDC Trofa 02:54:26 a 2:14 0 48 0

49 19 10044354646  SILVESTRE, Francisco ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:55:50 a 3:38 0 49 0

50 73 10045384058  PEREIRA, Guilherme Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 02:55:59 a 3:47 0 50 0

51 49 10044972214  NEVES, Leonardo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:56:00 a 3:48 0 51 0

52 128 10045652931  SOARES, André Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:56:05 a 3:53 0 52 0

53 109 10044607452  OLIVEIRA, João Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:56:08 a 3:56 0 53 0
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54 10 10104344702  GONÇALVES, Miguel Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:56:14 a 4:02 0 54 0

55 23 10083548407  QUADRI, Renan ACDC Trofa 02:56:16 a 4:04 0 55 0

56 48 10044495092  MOREIRA, Luís* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:56:23 a 4:11 0 56 0

57 114 10089112062  OLIVEIRA, Nuno Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:56:23 mt 0 57 0

58 37 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo* Almodôvar - Formação Team Scav 02:58:31 a 6:19 0 58 0

59 105 10098343735  COSTA, Gustavo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:58:41 a 6:29 0 59 0

60 14 10114143318  GUERRA, Renato* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:59:54 a 7:42 0 60 0

61 78 10126196980  SILVA, Mickael JVperfis Windmob 03:00:08 a 7:56 0 61 0

62 113 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:00:14 a 8:02 0 62 0

63 110 10044389608  PIRES, Samuel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:00:16 a 8:04 0 63 0

64 86 10044674039  SOUSA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:00:17 a 8:05 0 64 0

65 1 10094698050  BATISTA, Miguel* Bairrada 03:00:17 mt 0 65 0

66 16 10045001920  MALHADO, Miguel* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:00:41 a 8:29 0 66 0

67 88 10044433458  BARRETO, Tiago* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:00:54 a 8:42 0 67 0

68 46 10044128415  RODRIGUES, Carlos Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 03:01:40 a 9:28 0 68 0

69 42 10077466305  CRUZ, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 03:01:42 a 9:30 0 69 0

70 30 10115522839  SANTOS, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:01:44 a 9:32 0 70 0

71 29 10082530210  RAMOS, Ricardo Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:01:44 mt 0 71 0

72 66 10045516626  MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:02:01 a 9:49 0 72 0

73 41 10044426889  BAUWENS, Tomás Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 03:02:13 a 10:01 0 73 0

74 92 10126084119  MATEUS, Duarte Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:04:13 a 12:01 0 74 0

75 87 10025808751  MARQUES, Thomas Les Sables Vendée Cyclisme 03:04:19 a 12:07 0 75 0
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Classificação Individual 1º ano - Branca - Quinta S. Lourenço

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 31 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:52:40 0 13 0

2 40 10045614636  SILVA, Tiago* Almodôvar - Formação Team Scav 02:52:52 a 12 0 21 0

3 123 10097334834  AMARAL, Gonçalo* União Ciclismo da Trofa 02:53:45 a 1:05 0 35 0

4 57 10095982793  SOUSA, André* Centro Ciclismo de Loulé 02:53:55 a 1:15 0 40 0

5 120 10044639986  MARTINS, Samuel* Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:54:05 a 1:25 0 43 0

6 112 10044602095  MARQUES, Manuel* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:54:08 a 1:28 0 45 0

7 85 10044444269  BAPTISTA, Gabriel* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:54:13 a 1:33 0 47 0

8 49 10044972214  NEVES, Leonardo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:56:00 a 3:20 0 51 0

9 48 10044495092  MOREIRA, Luís* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:56:23 a 3:43 0 56 0

10 37 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo* Almodôvar - Formação Team Scav 02:58:31 a 5:51 0 58 0

11 14 10114143318  GUERRA, Renato* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:59:54 a 7:14 0 60 0

12 86 10044674039  SOUSA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:00:17 a 7:37 0 64 0

13 1 10094698050  BATISTA, Miguel* Bairrada 03:00:17 mt 0 65 0

14 16 10045001920  MALHADO, Miguel* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:00:41 a 8:01 0 66 0

15 88 10044433458  BARRETO, Tiago* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:00:54 a 8:14 0 67 0

16 30 10115522839  SANTOS, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:01:44 a 9:04 0 70 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 PRE Previley Coforma Atra Sport LPS 08:37:05

2 POR Porminho Team sub23 08:37:57 a 52

3 FOR Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 08:38:11 a 1:06

4 JVP JVperfis Windmob 08:38:20 a 1:15

5 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:38:32 a 1:27

6 SAN Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 08:39:00 a 1:55

7 BAI Bairrada 08:39:22 a 2:17

8 ACC ACDC Trofa 08:39:35 a 2:30

9 ALM Almodôvar - Formação Team Scav 08:45:04 a 7:59

10 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:45:08 a 8:03

11 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:48:09 a 11:04

12 ALL Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 08:49:33 a 12:28

13 SAA Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - Junior 08:50:45 a 13:40

14 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:51:04 a 13:59

15 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 08:56:25 a 19:20

Classificação Geral por Equipas - Equipa Junior

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:38:32

2 BAI Bairrada 08:39:22 a 50

3 ALM Almodôvar - Formação Team Scav 08:45:04 a 6:32

4 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:45:08 a 6:36

5 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:48:09 a 9:37

6 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:51:04 a 12:32

7 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 08:56:25 a 17:53

Classificação Montanha Geral - Caves S. Domingues

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 103 10094660664  TOWERS, Lucas Previley Coforma Atra Sport LPS 6
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2 21 10083547902  LEME, Pedro ACDC Trofa 3

3 98 10054273605  BAYONA, Steven Previley Coforma Atra Sport LPS 3

4 68 10063230442  SILVA, João Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 2

5 97 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 2

6 107 10055307865  GONÇALVES, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 1

7 102 10091290522  SILVA, Thomas Previley Coforma Atra Sport LPS 1

Classificação Metas Autarquias Geral - Autarquias

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 68 10063230442  SILVA, João Fortunna/Maia-Escribano Sports Team 10

2 98 10054273605  BAYONA, Steven Previley Coforma Atra Sport LPS 8

3 97 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 4

4 102 10091290522  SILVA, Thomas Previley Coforma Atra Sport LPS 3

5 107 10055307865  GONÇALVES, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 1

6 21 10083547902  LEME, Pedro ACDC Trofa 1

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

Amarela 103 10094660664  TOWERS, Lucas PRE Murtosa e Anadia

Azul 103 10094660664  TOWERS, Lucas PRE Caves S. Domingues

Branca 31 10044381423  SANTOS, Tiago ALC Quinta S. Lourenço

Torrado 68 10063230442  SILVA, João FOR Autarquias

6 10044511058  LIMA, Daniel BAI

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 BATISTA, Miguel* BAI a 8:05 65  75 FERREIRA, Tiago JVP a 25 10

3 CORDEIRO, Francisco BAI a 1:40 39  77 MUÑOZ, Juan JVP a 22 8

6 LIMA, Daniel BAI a 21 7  78 SILVA, Mickael JVP a 7:56 61

7 RODRIGUES, Rúben BAI a 45 24  79 VALENCIA, Yesid JVP a 57 29

10 GONÇALVES, Miguel ACA a 4:02 54  81 CUNHA, João LAN a 38 19

14 GUERRA, Renato* ACD a 7:42 60  82 CAMPOS, Noah LAN a 50 26

16 MALHADO, Miguel* ACD a 8:29 66  83 MOTA, Tomás LAN a 28 14

19 SILVESTRE, Francisco ACD a 3:38 49  84 OLIVEIRA, Pedro LAN a 1:24 32

20 COSTA, Marcos ACC a 1:33 34  85 BAPTISTA, Gabriel* LAN a 2:01 47

21 LEME, Pedro ACC a 33 17  86 SOUSA, Rafael* LAN a 8:05 64

22 MOREIRA, Alexandre ACC a 1:45 41  87 MARQUES, Thomas LES a 12:07 75

23 QUADRI, Renan ACC a 4:04 55  88 BARRETO, Tiago* MAT a 8:42 67

24 SALEIRO, Diogo ACC a 1:58 46  91 LOPES, Afonso MAT a 1:53 44

25 SALEIRO, Sérgio ACC a 2:14 48  92 MATEUS, Duarte MAT a 12:01 74

26 MARQUES, Marco ACC a 53 27  93 ALMEIDA, Diogo POR a 55 28

29 RAMOS, Ricardo ALC a 9:32 71  95 PINTO, Diogo POR a 28 11

30 SANTOS, Francisco* ALC a 9:32 70  96 ROCHA, João POR a 38 18

31 SANTOS, Tiago* ALC a 28 13  97 SILVA, Rui POR a 15 4

32 SOARES, Rafael ALC a 1:33 36  98 BAYONA, Steven PRE a 8 3

34 BICHO, Jose ALM a 1:29 33  99 CUADRADO, Adrian PRE a 40 20

37 RODRIGUES, Gonçalo* ALM a 6:19 58  100 CERRO, Alejandro PRE a 21 6

40 SILVA, Tiago* ALM a 40 21  101 LOPEZ, Alvaro PRE a 45 23

41 BAUWENS, Tomás ALL a 10:01 73  102 SILVA, Thomas PRE a 1:08 30

42 CRUZ, André ALL a 9:30 69  103 TOWERS, Lucas PRE 1

45 OVIDOR, Davidson ALL a 1:40 38  104 MALAVER, Elkin PRE a 22 9

11/12



46 RODRIGUES, Carlos ALL a 9:28 68  105 COSTA, Gustavo SAN a 6:29 59

47 SEQUEIRA, Quévin ALL a 1:49 42  106 CUNHA, António SAN a 30 15

48 MOREIRA, Luís* CCB a 4:11 56  107 GONÇALVES, Diogo SAN a 17 5

49 NEVES, Leonardo* CCB a 3:48 51  109 OLIVEIRA, João SAN a 3:56 53

52 RIBEIRO, André CCB a 33 16  110 PIRES, Samuel SAN a 8:04 63

55 MARTINS, Miguel CCL a 1:19 31  111 RODRIGUES, Gonçalo SAN a 1:37 37

57 SOUSA, André* CCL a 1:43 40  112 MARQUES, Manuel* SAA a 1:56 45

63 DOMINGUES, Duarte ECB a 28 12  113 OLIVEIRA, Diogo SAA a 8:02 62

66 MATIAS, Henrique ECB a 9:49 72  114 OLIVEIRA, Nuno SAA a 4:11 57

68 SILVA, João FOR a 6 2  120 MARTINS, Samuel* TEN a 1:53 43

70 CRISPIM, Pedro FOR a 43 22  123 AMARAL, Gonçalo* UNI a 1:33 35

72 MARTINS, Gonçalo FOR a 46 25  128 SOARES, André MAT a 3:53 52

73 PEREIRA, Guilherme FOR a 3:47 50  
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